编辑：吴英模 校对：黄开祝国际新闻8 2020年 11月 6日 星期五

各相关单位：
根据《国务院办公厅关于清理规

范工程建设领域保证金的通知》（国办
发〔2016〕49 号）及《关于做好清理规
范工程建设领域保证金工作的通知》
（琼建管〔2016〕453 号）等文件要求，
自 2016 年 8月起，我局按照国家及省
级部门的要求，已全面启动退还已缴
纳工程款保证金工作，并以公告、发文
等多种形式通知已缴纳工程款保证金
的相关单位到我局办理退款手续。

截至目前，仍有南航三亚经济适
用住房建房办公室等 6 家单位（具体
详见附件）未到我局办理退款手续。
现将未到我局办理已缴纳工程款保证

金退款单位的名单予以公告，请上述
单位于2020年 11月 6日至11月 12日
期间到我局办理相关退款手续。具体
事项如下：

办理部门：三亚市住房和城乡建
设局二楼建筑业管理科

地址：三亚市吉阳区河东路152号
咨询电话：0898-88278767
逾期未到我局办理退款手续的，

我局将上述款项提存至海南省三亚市
公证处。

特此公告。
附件：企业名单

三亚市住房和城乡建设局
2020年 11月５日

关于退还工程建设项目工程款
支付保证金的公告

收款时间 往来单位 收款时间 往来单位

2007年11月13日
南航三亚经济适用住房建

房办公室
2014年5月28日 海南省垦区公安局

2008年3月25日
国家海洋海口海洋环境监

测中心站
2015年7月21日

中国石化销售有限公司海
南石油分公司

2008年6月16日 三亚市民族中学 2008年11月20日 三亚市天涯镇人民政府

未办理工程款支付保证金退款企业名单未办理工程款支付保证金退款企业名单未办理工程款支付保证金退款企业名单未办理工程款支付保证金退款企业名单

七届市委公共工程和土地出让项目专项巡察进驻一览表
进驻时间：2020年9月26日-11月25日

组
别

三 亚 市 中 心
皇 冠 假 日 酒 店 A
栋1006房间

市 科 技 工
业信息化局、市
教育局、三亚环
境投资集团有限
公司、三亚崖州
湾科技城开发建
设有限公司、市
天涯区住建局

市资规局：三亚市吉阳区河东路182号市自然
资源与规划局大门左侧；市海洋与渔业监测中心：
三亚市天涯区文明路 145 号市政府第二办公楼 14
楼电梯出口处；三亚旅投：三亚市天涯区凤凰路
155号旅游投资集团办公区公共卫生间门口处

市住建局：三亚市河东路 152号市住建局办
公楼大门右侧

市科工信局：三亚市人民政府第二办公大楼
11楼走廊电梯侧；

市教育局：1、三亚市教育局办公楼1楼大门左
侧；2、上海外国语大学附属中学项目部门口；

三亚环境投资集团有限公司：三亚市金鸡岭路
336号环投集团办公楼一楼右侧；

市天涯区住建局：1、凤凰路319号天涯区人民
政府 5号楼 1楼人社大厅门口；三亚市天涯区铁路
中路森林客栈对面项目部门口；

三亚崖州湾科技城开发建设有限公司：1、崖州
湾南繁科技城起步区甘农大道中建五局项目部门
口（水南大道项目工地办公室)；2、中核产业园 2号
楼综合服务大楼税务大厅入口处右侧。

市水务局：三亚市天涯区新风街 42 号三亚市
水务局办公楼一楼大厅左侧

市交通局：三亚市吉阳区临春河路213号交通
小区市交通运输局办公楼一楼楼梯入口处左侧。

组长 副组长 巡察单位 值班电话 巡察接访室 邮政信箱 电子邮箱 群众意见箱地址

1

2

3

4

刘春耕
胡进光
毕天新

市水务局
市交通运输局

0898-32290830 sanyaxcz1@163.com

三亚市
A027 号 邮
政专用信箱

swdsxcz444@163.com
三 亚

市 A028 号
邮 政 信 箱

三 亚 市 中 心
皇 冠 假 日 酒 店 A
栋1106房间

0898-31002420罗忠达 王懋

sanyaxcz2@163.com
三 亚

市 A029 号
邮政信箱

三亚市中心皇
冠 假 日 酒 店 A 栋
1206房间

0898-32290075
市 住 房 和

城乡建设局
罗运清 符锐

柏山
刘艳辉
陈军扬

市 自 然 资
源和规划局、市
海洋与渔业监测
中心、三亚旅游
文化投资集团有
限公司

0898-31001422
三 亚 市 中 心

皇 冠 假 日 酒 店 A
栋1506房间

三 亚
市 A030 号
邮 政 信 箱

sanyaxc2@163.com

资讯
广场

商讯众享，便民利民 （每周一至五刊登）

■遗失声明 200元/条（超过50个字整条按字数5元/字）；
一个证（正本、副本）380元/条。注销公告 360元/条

联系电话：18708985058 地址：三亚市天涯区解放四路 1085 号新闻大厦一楼广告运营中心

广告咨询热线0898-31885668 温馨提示：信息由大众发布，消费者谨慎选择，与本栏目无关。

★ 三亚市科技工业发展委员会遗失事

业单位法人证书正本，有效期自2015年
10 月 14 日至 2020 年 10 月 14 日，统一
社会信用代码：124602002013641779，
现声明作废。

★ 三亚走起假期旅业有限公司遗失公

章一枚，现声明作废。

★ 邢会雅遗失居民身份证，证号：

460200198711110066，有效期限：2014
年 6月 19 日至 2034 年 6月 19 日，现声
明作废。

★ 三亚吉阳材健餐饮店遗失食品经营

许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY24602001959947，现声明作废。

注 销 公 告
注销公告

三亚走起假期旅业有限公司拟向三亚
市市场监督管理局申请注销，请债权债务
人45天内办理相关手续，特此公告。

遗 失 声 明

三亚市住房和城乡建设局以三房预
许字〔2020〕53 号《商品房预售许可证》
批准金冠亚沙村项目西区 BP06-25/26
地 块 5-8#、5-10#、5-11# 商 业 楼 ，
BP06-27/28 地 块 6-6# 商 业 楼 和
BP06-30 地块 7-7#商业楼预售，房屋地
上建筑层数为 1-3 层，批准预售建筑面
积：4436.32 平方米，预售套数：40 套。
该项目位于三亚市吉阳区抱坡新城片
区，不动产权证号为：琼（2020）三亚市
不 动 产 权 第 0012877 号 、第 0012823
号、第 0012875 号，由三亚国奥体育产
业园三区投资有限公司开发建设。现
就有关事项公告如下：

一、开发建设单位必须依照《中华人
民共和国城市房地产管理法》、《城市商
品房预售管理办法》及有关法律法规进
行商品房预售。

二、该项目预售款监管银行：招商银
行股份有限公司三亚分行，监管账号：
8999 0004 9710310。

三、该项目批准预售有效期为 3 年
（即 2020 年 11 月 4 日至 2023 年 11
月 3 日）。

三亚市住房和城乡建设局
2020 年 11 月 3 日

三亚市商品房预售公告
三房预许字〔2020〕53 号

报料热线

监测点

河东

河西

PM2.5

（ug/m3）
SO2

（ug/m3） AQI 级别

19

26 4

海棠湾 21

6

三亚市环境监测站发布 hbj.sanya.gov.cn

21

4

鹿回头

4

----亚龙湾

524创意新城

--

二级,良

二级,良

一级,优

二级,良

（4 日 16:00 至 5 日 16:00）

一级,优

君悦子站 23 5 二级,良

天涯区
抱龙小学 16 3 一级,优

今日空气质量预报：一级（优）

三亚市环境空气质量日报

新华社华盛顿11月 5日电（记
者 邓仙来 兴越）截至美国东部时
间5日早晨，2020年美国总统选举
结果仍未揭晓。统计显示，民主党
总统候选人、前副总统拜登连续赢
得两个重要“摇摆州”，扩大了对共
和党总统候选人、现任总统特朗普

的选举人票数领先。特朗普竞选
团队称已就多个“摇摆州”的计票
问题发起诉讼。

截至美东时间5日7时（北京时
间5日20 时），根据计票数据和媒体
测算，拜登已赢得此前选情落后的
威斯康星州和密歇根州共 26张选

举人票，并在拥有6张选举人票的内
华达州保持领先。与此同时，特朗普
在宾夕法尼亚州和佐治亚州的领先
票数也在减少。专家分析，由于选区
分布特点和邮寄选票占比高等因素，
后续计票结果可能对拜登更为有利。

面对“摇摆州”选情变化，特朗

普竞选团队4日称，已先后在密歇
根州、宾夕法尼亚州和佐治亚州发
起诉讼，要求法院下令停止当地计
票。此外，特朗普方面声称威斯康
星州出现计票“违规”、结果可疑，
申请在该州进行重新计票。拜登
方面回应称，对方此举是为了扭转

不利选情。拜登本人再次表示对
赢得最后胜利充满信心，并强调每
张选票都应得到计算。

据美国媒体报道，在目前已经
清点的共 1.4 亿多张选票中，特朗
普和拜登分别获得 6800多万张和
7200多万张。

美国总统选举结果仍未揭晓

“摇摆州”计票引发诉讼

新华社华盛顿11月 4日电（记
者 许缘 高攀）美国自动数据处理
公司（ADP）4 日公布的数据显示，
10月份美国私人部门新增就业大
幅收窄，显示美国就业市场在新冠
疫情反弹影响下复苏步伐减缓。

数据显示，10月美国私人部门

新增就业 36.5 万人，较 9 月的 75.3
万人大幅放缓。当月新增就业主
要集中在服务业，就业人数环比
增加 34.8 万人，其中休闲和酒店
服务业就业人数环比增加 12.5 万
人，教育与卫生服务业增加 7.9 万
人。商品制造业就业人数环比仅

增加 1.7 万人，制造业就业前景依
然严峻。

按企业规模来看，员工数量在
50 至 500 人之间的中型企业引领
就业市场，新增就业 13.5 万人；员
工超过 500 人的大企业新增 11.6
万人；员工人数少于 50 人的小企

业增添11.4万名员工。
分析人士指出，虽然美国劳动

力市场继续增加就业岗位，但增
速放缓。随着新冠疫情反弹，美
国就业增长可能持续放缓。数据
显示，过去一周，美国新冠病毒感
染人数激增，多日单日确诊数量

超过8万人。
美国劳工部即将于 11 月 6 日

公布 10月就业报告。经济学家预
计，当月美国失业率或下降 0.2 个
百分点至 7.7%，非农业部门新增
就业人口可能达53万人，不及9月
的66.1万人。

美国10月私人部门新增就业大幅收窄

“不冒险”

约翰逊的英格兰“封城”提
案在议会获得“压倒性胜利”，
516 名议员赞成、38 人反对。
不过，投反对票的议员中包括
约翰逊领导的保守党议员。

新防疫措施将按照提案所
规定，自5日生效。

约翰逊在议会强调，新一轮
“封城”将在四周后，即 12月 2
日“自动终止”，“我非常希望，
我们在那个时候能看到这个国
家继续前进，商业活动继续、店
铺重开，为圣诞节做准备”。

多家媒体报道，约翰逊强调
“封城”不会延期，意在安抚担忧
新一轮“封城”严重冲击经济和
民生的本党和在野党议员。

英国政府先前在英格兰推
行三级分区防疫政策，第三级

对应的防疫限制措施最严格。
苏格兰、威尔士和北爱尔兰分
别自行制订防疫措施。

英格兰“封城”比第三级防
控措施更严：自 5 日起，除上
学、上班、锻炼身体、购买生活
必需品和药品等特殊原因外，
禁止民众外出；酒吧、餐馆等
停止堂食，只可外卖；非必要
零售业停业；不鼓励出境；禁
止成人和儿童有组织的业余体
育活动。

约翰逊在议会说，看到欧
洲其他国家疫情对医护人员和
民众带来的影响，他“不准备
以英国人民的生命冒险”。

“等疫苗”

英国新冠确诊及死亡病例
持续高位徘徊。英国卫生部 4

日疫情数据显示，全国累计新
冠确诊病例 1099059 例，单日
新增 25177 例；累计死亡病例
47742例，单日新增492例。

多家媒体报道，4 日单日
新增死亡病例数为5月中旬以
来最多。

英国政府分管疫苗采购项
目的官员凯特·宾厄姆4日说，
英国阿斯利康制药公司原定今
年 9 月向政府交付大约 3000
万剂疫苗，但已经推迟，“最好
情况”可能是今年年底交付大
约400万剂疫苗。

依据 5 月达成的采购协
议，阿斯利康应向英国政府交
付共计 1 亿剂疫苗，其中今年
9月前交付大约3000万剂。

这款疫苗由英国牛津大学
与阿斯利康合作研发。牛津大
学早些时候说，已经开始疫苗

生产，相信疫苗的有效性将在
年底最后阶段临床试验中获得
确认。

宾厄姆告诉媒体记者，尽
管扩大疫苗产量需要时间，但
目前的生产速度“前所未有”，
全部 1 亿剂疫苗可能在“明年
上半年”交付完毕。

阿斯利康在声明中说，一
旦获得监管部门批准，能“迅
速供应数以亿计剂疫苗”。

这一疫苗项目曾出现问
题，一名受试者 9 月初接种后
出现不良反应，继而全球临床
试验全部暂停。9 月中旬，牛
津大学和阿斯利康说，经过调
查，疫苗安全性获得英国独立
调查委员会和监管机构认可。
包括英国在内的多国临床试验
随后相继恢复。

（新华社专特稿）

英格兰如期“封城”
政府疫苗“收货”推迟

□ 郑昊宁

日本香川县出现禽流感
将扑杀约33万只鸡

据新华社东京 11 月 5 日电（记者 华
义）日本香川县5日通报，该县一个养鸡场
出现禽流感疫情，将扑杀约33万只鸡。

位于日本西南部四国岛的香川县5日通
报，三丰市一个养鸡场出现了高致病性禽流
感疫情。在4日的初步检测中，有11只死鸡
的病毒检测结果呈阳性，5日基因检测确认
是H5型禽流感病毒。

香川县决定立即扑杀处理该养鸡场的
约 33 万只鸡，并加强周边道路的消毒工
作。

韩军因越境事件查边防漏洞
□ 胡若愚

韩国军队联合参谋本部 5日说，已向东北部江
原道相关部队派出战备态势检查组，彻查一名朝鲜
男子越境南下所暴露的边防漏洞。

警报未响

据韩国军方消息，越境事件发生在韩朝非军事
区江原道高城郡一带。韩军用于警戒监视的热成
像仪 3 日晚 7 时 25 分左右实时捕捉到那名朝鲜男
子越过护栏，传感器却没有报警。舆论批评，所谓

“高技术装备”实为无用之物。
韩军4日上午9时50分左右在高城郡一处军事

禁区抓到那名朝鲜男子，地点位于韩方护栏以南
1.5 公里处，越境已发生超过 14个小时。这同样引
发诟病。

检查组将重点调查部队为何没有及时出动，以
及监视传感器没有报警的原委。

韩联社报道，那名朝鲜男子是平民而非军人。

屡现漏洞

尽管韩国军方多次誓言强化监控体系和部队纪
律，陆防、海防仍然屡现漏洞。

今年 7月，一名先前从朝鲜逃到韩国的人从仁
川市江华岛一带，以游泳方式潜回朝鲜开城。朝方
称这名非法越境者疑似感染新冠病毒。韩国军方
直到朝方报道此事后才知道。

2019年 6月，一艘小型木船搭载4名朝鲜居民，
抵达韩国江原道三陟港后才被发现。

2015年 6月，一名朝鲜士兵越过韩朝军事分界
线，在韩军警戒哨所附近四五米的地方藏身过夜，
第二天一早才被韩军发现。

2012年 10月，一名朝鲜士兵越过分界线，穿越
韩方铁栅栏，直至抵达一处韩军前方哨所并敲门后
才被韩方发现。 （新华社专特稿）

维也纳恐袭

奥政府承认安全疏忽
□ 海洋

在奥地利为防控新冠疫情实施“封城”措施前数
小时，一名持枪男子 2日晚在首都维也纳市中心朝
人群射击，致4人死亡，包括一名警察在内的23人受
伤，枪手本人被击毙。警方3日确认，袭击者是拥有
奥地利和北马其顿双重国籍的库伊蒂姆·法伊楚莱。

奥地利内政部长卡尔·内哈默在4日的新闻发布会
上说，依据现有信息，恐袭发生前“有些事出了岔子”。

内哈默说，今年7月，斯洛伐克情报部门向奥政府
提供信息，显示法伊楚莱企图在斯洛伐克境内购买武
器弹药未遂。然而接下来，“显然这里面沟通出了问
题”。内哈默呼吁组建独立委员会调查其中“错误”。

奥地利公共安全局局长弗朗茨·鲁夫说，收到斯
方情报后，奥地利联邦和地方两级情报机构作过核
查，并向斯方提出一些问题。他没有说明何处出错，
只说将由独立委员会调查情报处理流程是否合理合
法。

内哈默在发布会上还修正警方先前判断，说经
过查验公众上交的超过 2万份手机视频资料，认定
法伊楚莱2日晚系单独作案。 （新华社专特稿）

英国上调恐袭威胁等级
11 月 4 日，安全人员在英国伦敦议会

大厦外执勤。
英国内政部 3 日宣布，将英国恐怖威

胁等级从第三等级“高”上调至第二等级
“严重”。这意味着英国当前发生恐怖袭
击的可能性极高。 新华社发

英国议会 4 日表决通过首相鲍里斯·约翰逊先前所宣布英格兰 5 日起“封城”一个月的提案。约翰逊强调，新一轮
“封城”不会延期。

英国新冠疫情眼下依然严重，4 日新增死亡病例将近 500 例。政府疫苗采购部门官员说，原定 9 月“收货”的计划已
推迟至年底，且疫苗数量将远低于预期。